
            Univerzita Karlova v Praze, Fakulta tělesné výchovy a sportu 
                                                Katedra sportovních her 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Jméno posluchače Bc. Marek Joska 

Téma práce 
Anticipační zdroje a jejich interakce při softballovém pálkařském 

startu 

Cíl práce 

 

Cílem diplomové práce je zjistit, jaké anticipační zdroje berou v 

úvahu elitní čeští softballoví pálkaři při odpalování nadhozů. 

Vedoucí diplomové práce Mgr. Petra Pravečková, Ph.D. 

Oponent diplomové práce PhDr. Jan Carboch, Ph.D. 
 

Rozsah práce   

stran textu 63 

literárních pramenů (cizojazyčných) 43 (30) 

tabulky, grafy, přílohy 2, 8, 1 
 

Náročnost tématu na 
úroveň 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl/a 

teoretické znalosti x    

praktické zkušenosti x    

podkladové materiály (vstupní data) a 

jejich zpracování 
x    

 

Kritéria hodnocení práce 

úroveň 

výborně 
velmi 

dobře 
dobře nevyhověl/a 

název práce  x    

téma práce a její aktuálnost  x    

teoretická fundovanost autora  x    

formulace cílů práce  x    

adekvátnost použitých metod  x    

celkový postup řešení  x    

práce s daty a informacemi  x    

hloubka provedené analýzy  x    

členění a logická stavba práce  x    

práce s odbornou literaturou  x    

formální úprava práce (text, grafy, 

tabulky)  
x    

stylistická úroveň  x    

přesnost formulací a práce s odborným 

jazykem  
x    

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 

 

Práce    je /  není   doporučena k obhajobě.  

 

Navržený klasifikační stupeň: výborně  
Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/ 

 

 

Otázky k obhajobě:  

 

Konkrétní otázku nemám, vyplynou z průběhu obhajoby. 



 

 

 

 

 

Doplňující komentář k hodnocení práce: 

Autor vytvořil originální práci, která se zabývá aktuálním tématem v oblasti anticipace při 

softballovém pálkařském startu. Oceňuji především výzkumný soubor, kdy se autorovi podařilo 

oslovit ke spolupráci českou pálkařskou špičku a samozřejmě jeho dlouholeté zkušenosti jako 

hráče. Vyzdvihuji i systematičnost, s kterou diplomant konzultoval a po celou dobu pracoval. Takto 

si představuji spolupráci vedoucího a studenta. 

 

Závěr oponentského posudku: 

Závěrečná práce je kvalitně zpracována a splňuje požadavky na práci daného typu. Práci doporučuji 

k obhajobě s hodnocením výborně. 

 

 

 

Na Benecku, dne 19.6.2023     Podpis: Mgr. Petra Pravečková, Ph.D. 

 


